« *Constantien*. Cum S. R. C. de anno 1648, ad relationem Emi Franciotti, in causa Servi Dei Nicolai de Flue, eremitæ Helveti, declaraverit super cultu constare de casu excepto per longissimi temporis cursum super hominum memoriam ex actibus etiam excedentibus metam annorum centum, ideoque paritum esse decretis S. C.; denuo oratores septem cantonum catholicorum in Helvetia ad SSmum D. Nostrum missi, universæ reipublicæ nomine, enixe petierunt eidem indulgeri, ut, etiamsi causa canonizationis dicti Servi Dei Nicolai de Flue, eremitæ Subsylvani, defuncti die festo divi Benedicti anno 1487, nondum absoluta sit, quæ plurimis abhinc annis discutitur in C. S. R., liceat, permissu Sedis Apostolicæ, in parochiali ecclesia oppidi Saxella in Subsylvania, ad quam corpus ejusdem Nicolai ab episcopo Lausanensi translatum fuit anno 1518, reassumere celebrationem officii ac missæ in honorem dicti servi Dei, ibidem peractam per annos 62 usque ad annum 1603. Et remissa prædicta instantia per SSmum ad S. R. C., eadem, re mature perpensa, decrevit committi epis-

copo Constantien., qui, remoto impedimento, permittat celebrari missam et officium in ecclesia ubi corpus requiescit, si SSmo visum fuerit. Die 16 februarii 1669. Et facta de prædictis per me secretarium SSmo relatione, Sanctitas Sua benigne annuit et litteras in forma brevis expediri mandavit. Die 23 februarii 1669 ».

En 1671, un indult apostolique étendit l'office et la messe au clergé des sept cantons catholiques et à tout le diocèse de Constance.

« *Constantien.* S. R. C., ad preces episcopi Constantien. et omnium cantonum catholicorum SSmo porrectas, et per eundem ad eandem S. C. remissos, censuit ut officium et missam servi Dei Nicolai de Flue, alias ab eadem S. C. habita die 16 februarii 1670 ac etiam annuente sa.me. Clemente IX, di. 23 ejusdem mensis et anni, celebrari et recitari permissa in ecclesia ubi ejusdem Servi Dei Nicolai corpus requiescit, extendi posse etiam ad universum clerum omnium prædictorum cantonum catholicorum et civitatis et diocesis Constantien., si SSmo visum fuerit. Die 12 septembris 1671. Et facta de prædictis SSmo relatione per me secretarium, Sanctitas Sua benigne annuit, et litteras in forma brevis expediri mandavit. Die 16 septembris 1671 ».

En 1676, on permit aux Suisses de Rome de faire dire une messe du B. Nicolas de Flue, dans leur église du Borgo, le jour de sa fête, 21 mars.

« *Romana.* S. R. C. censuit, supplicantibus duce, officialibus ac militibus Helvetis custodiae pontificiæ, ut imposterum singulis annis die 21 martii in festo B. Nicolai de Flue, eremitæ Helveti, celebrari possit unica missa solemniter de dicto Beato ante illius imaginem in eorum ecclesia S. Pellegrini, sita in Burgo de Urbe, si SSmo D. N. placuerit. Die 13 junii 1676. Et facta de prædictis verbo cum SSmo per me secretarium, Sanctitas Sua benigne annuit. Die 16 junii 1676. »

Dernièrement, les évêques suisses et la Société catholique de *Piusverein* ont demandé la reprise de la procédure nécessaire pour arriver à la canonisation formelle. Par indult du 12 août 1869, la S. C. des Rites a été autorisée à traiter la question des vertus héroïques dans une réunion ordinaire à laquelle seraient appelés les prélats de la Congrégation, mais non les consultants. En conséquence, le 28 septembre 1872, les Eminentiſsimes cardinaux de la S. C. ont rendu un jugement favorable sur les vertus héroïques du B. Nicolas de Flue. On pourra maintenant entreprendre l'examen des miracles qui seront nécessaires pour la canonisation formelle.

Voici le décret relatif aux vertus héroïques :

« *Constantien.* Canonizationis beati Nicolai de Flue, eremitæ Helvetici. — *Decretum.* — Beatus Nicolaus, de Flue seu de Rupe nuncupatus, primam aspexit lucem in oppido Saxulæ, Constantiensis dioceseos, die XXI martii, sancto Benedicto sacro, anno MCCCCXVII et in proxima Kernensi ecclesia baptismatis lavacro ablatus est. ac dein congruo tempore sacro chrismate confirmatus. Cum piſsimum ejus parentes rei rusticæ operam da-

rent, ipse post exactam mira vitæ innocentia pueritiã agris colendis addictus, officium hoc recte explere satagit atque parentibus suis in omnibus obsequentissimum se præbuit. Interim divinæ legis servandæ studiosissimus, a peccato semper abhorruit, atque non modo exemplo sed etiam sanctis monitis proximos et præsertim contaneos ad bonam frugem pro viribus adducere conatus est. Parentum desiderio obsequens, piã ac probam uxorem duxit, ex qua decem liberos suscepit, quos omnes ad virtutem informare studuit. Quum integritate morum ac prudentiæ laude præstaret, Nicolaus supremis reipublicæ condecoratus est honoribus et inter senatores adscriptus.

Inmo tantam suorum concivium existimationem sibi conciliavit ut ejus interventu duabus additis regionibus societas Helvetiæ fœdere aucta et confirmata extiterit. Vero Deo intentius serviendi æstuans desiderio, terrenis rebus et familiæ nuncium mittere statuit. Quapropter, re mature discussa atque impetrato uxoris suæ consensu, majori natu inter filios rei familiaris curam commisit. Deinde, quinquagesimo ætatis anno nondum expleto, superna virtute confortatus, primo ad Liechstal se contulit, deinde in vallem quæ Raufft appellatur secessit, ibique lignea extracta cellula, adeo angusta ut in ea nec erectus stare posset, asperrimum vitæ genus iniiit. Siquidem rudem tunicam induit, nudis pedibus et detecto capite incessit, jejunium servavit severissimum, brevem super nudum asserem per noctem quietem sumpsit, orationi aliisque piissimis exercitationibus assidue vacavit. Saxulam frequenter pergebat ut sacro adstaret, et ad pœnitentiæ et Eucharistiæ sacramenta accederet; quod postea præstitit in sacra ædícula quæ prope ejus cellulam erecta est, quin ei opus esset ut eremum desereret.

Cum septuagesimum ætatis annum attingisset, in osculo Domini sancto fine quievit, anno MCCCCLXXXVII, eodem ipso die quo in lucem prodierat. Post obitum fama sanctitatis ejus quæ jam apud omnes Helvetios obtinuerat dum viveret, adeo increvit prodigiorum celebritate, ut populi ad ejus tumulum confluentes publico eundem cultu prosequerentur. De hujusmodi cultu S. R. C. censuit constare utpote de casu excepto per longissimi temporis cursum super hominum memoriam ex actibus etiam excedentibus metam annorum centum, ac proinde a Summo Pontifice Innocentio X sa. me. confirmatus est decreto diei XXI novembris anni MDCXXXVIII.

Cum autem sacrorum antistites et catholica Helvetiorum Societas a Pio IX nuncupata preces eidem Sanctissimo D. N. porrexerint ut in causa beati Nicolai ad ulteriora procederetur; Sanctitas sua apostolicam dispensationem concessit, die XII augusti anni MDCCCLXIX, discutiendi dubium de virtutibus beati Nicolai de Flue præfati, antequam ex decretis ad alta procedi valeat in S. R. C. ordinaria, sine tamen interventu et voto consultorum, sed solum reservata facultate prælatis dictæ Congregationis de more intervenientibus, super eodem dubio sententiam suam

aperiendi. Quare ab Emo et Rmo D. Cardinale Aloisio Billio, causæ ejusdem relatore, ad humillimas preces R. D. Francisci Virili, missionarij apostolici e Congregatione pretiosissimi Sanguinis D. N. J. C. et causæ postulatoris, proposito sequenti dubio : An ita constet de prædicti beati Nicolai virtutibus theologalibus et cardinalibus earumque adnexis in gradu heroico in casu ut procedi possit ad ulteriora, eodemque dubio diligentissime discusso, Emi et Rmi patres Cardinales S. R. C. præpositi, in ordinariis comitiis subscripta die ad Vaticanas ædes coadunati, mature perpendis et examinatis omnibus in eadem causa deductis, auditoque R. D. Laurentio Salvati, sanctæ fidei promotoris coadjutore, rescribendum censuerunt : *Affirmative*. Die XXVIII septembris anni MDCCCLXXII.

Super quibus omnibus facta postmodum Sanctissimo D.N. Pio Papæ IX, per me subscriptum secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua benigne annuit, rescriptumque S. C. ratum habuit et confirmavit. Die III octobris anni ejusdem.

C. Episc. Ostien. et Velitern. Card. Patrizi, S. R. C. Præl. — D. Bartolini, S. R. C. secretarius.

Loco † Sigilli.

B. NICOLAS DE FORCA PALENA

1. Piazza et le P. Cahier étant muets à son sujet, il y a lieu de suppléer à leur silence inexplicable par quelques considérations sur le culte et la vie.

2. *Le Martyrologium Ordinis S. Hieronymi* inscrit cet éloge au 15 juin :